^d Ob hoc et ego obseero, et tu ut petas plurimum quæso, ut tibi beati Rheticii Augustodunensis episcopi Commentarios ad describendum largiatur, in quibus Canticum Canticorum sublimi ore disseruit. Ad Florent. ep. 4. [al. 6.] T. iv. p. 6. in.

^e Nuper quum Rheticii Augustodunensis episcopi, qui quondam a Constantino imperatore sub Silvestro episcopo ob causam Montensium missus est Romam, Commentarios in Canticum Canticorum perlegissem,—vehementer miratus sum, virum eloquentem, præter ineptias sensuum cæterorum, Tharsis urbem putasse Tarsum, in quâ Paulus apostolus natus sit.—Innumerabilia sunt, quæ in illius mihi Commentariis sordere visa sunt. Est quidem sermo compositus, et Gallicano cothurno fluens. Sed quid ad interpretem, cujus professio est, non quo ipse disertus appareat, sed quo eum, qui lecturus est, sic faciat intelligere, quomodo ipse intellexit qui scripsit? Rogo, non habuerat Origenis volumina? non interpretes cæteros? non certe aliquos necessarios Hebræorum, ut aut interrogaret, aut legeret, quid sibi vellent quæ ignorabat? Sed tam male videtur existimasse de cæteris, ut nemo possit de ejus erroribus judicare. Frustra ergo a me ejusdem viri Commentarios postulas, quum mihi in illis displiceant multo plura, quam placeant, &c. Ad Mareell. Ep. 133. [al. ep. 10.] inter eriticas. T. ii. p. 662, 624.

^f Rheticius ab Augustoduno episcopus magnæ auctoritatis in ecclesiâ tempore episcopatus sui, gesta illa ecclesiastica nobis indicant, quando in urbe Româ, Melchiade apostolicæ sedis episcopo præsidente, eum alius judex interfuit, Donatumque damnavit, qui prior auctor Donatistarum schismatis fuit, et Cæcilianum episcopus ecclesiæ Carthaginensis absolvit. Is cum de baptismo ageret, ita locutus est: ‘Hanc igitur principalem esse in ecclesiâ indulgentiam, neminem præterit, in quâ antiqui eriminis omne pondus exponimus, et ignorantia nostræ facinora prisea delemus, ubi et veterem hominem eum ingenitis sceleribus exuimus.’ Audis ‘antiqui criminis pondus.’ Audis ‘prisea facinora.’ Audis ‘eum sceleribus ingenitis hominem veterem.’ Et audes adversus hæc ruinosam construere novitatem? Contr. Julian. Pelagian. l. i. cap. iii. n. 7. T. 10. P. i.

Si vis agnoscere vetustatem, ex quâ parvuli christianâ gratiâ renovantur, audi fideliter quod ait homo Dei Rheticius ab Augustoduno episcopus, qui cum Melchiade Romano episcopo quondam judex sedit, Donatumque damnavit hæreticum. Hic enim, cum de christiano baptismo loqueretur, ‘Hanc igitur,’ inquit, ‘principalem esse in ecclesiâ indulgentiam.’—Addisne, non postea perpetrata, sed etiam ingenita scelera veteris hominis? Numquid Manichæus fuit iste Rheticius? Op. Imperf. l. i. cap. cv. T. 10. P. 2.